
Г осударственная регистрация 
Иркутского института муниципальной 
правовой информации 
им. М.М. Сперанского

т.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы в министерства спорта Иркутской области, при замещении 

которых государственные гражданские служащие министерства спорта 
Иркутской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Указом Губернатора Иркутской области от 26 декабря 2013 года 
№ 491-уг «О перечне должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1~оз «О 
правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в 
Иркутской области», Положением о министерстве спорта Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 марта 2016 года № 130-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской 

службы в министерства спорта Иркутской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие министерства спорта Иркутской 
области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), финансовых цифровых активов, 
цифровой валюты, совершенной данным государственным гражданским 
служащим министерства спорта Иркутской области, его супругой (супругом)



и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), 
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 
сделки, представляют государственные гражданские служащие министерства 
спорта Иркутской области, замещающие должности государственной 
гражданской службы Иркутской области, замещение которых влечет за собой 
обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства спорта Иркутской области 

от 19 сентября 2016 года № 25-мпр «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области в министерстве 
спорта Иркутской области, при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) пункт 1 приказа министерства спорта Иркутской области 
от 1 февраля 2017 года № 8-мпр «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты министерства спорта Иркутской области»;

3) приказ министерства спорта Иркутской области от 
11 ноября 2020 года № 96-63-мпр «О внесении изменения в пункт 2 приказа 
министерства спорта Иркутской области от 19 сентября 2016 года № 25- 
мпр»;

4) приказ министерства спорта Иркутской области от 8 июня 2022 года 
№ 96-18-мпр «О внесении изменения в пункт 2 приказа министерства спорта 
Иркутской области от 19 сентября 2016 г. № 25-мпр».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр спорта 
Иркутской области П.А. Богатырев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом министерства спорта 
Иркутской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 
СЛУЖБЫ В МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 

МИНИСТЕРСТВА СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ 
ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ

№
п/п Наименование должности

1. Заместитель министра спорта Иркутской области

2. Советник министра спорта Иркутской области

3. Начальник отдела организационной, кадровой работы и 
документационного обеспечения

4. Советник отдела организационной, кадровой работы и 
документационного обеспечения (осуществляющий анализ сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
государственных гражданских служащих, а также их супругов и 
несовершеннолетних детей)

5. Начальник отдела экономического планирования и исполнения 
бюджета

6. Заместитель начальника отдела экономического планирования и 
исполнения бюджета

7. Ведущий советник отдела экономического планирования и 
исполнения бюджета (осуществляющий функции контрактного 
управляющего)

8. Начальник отдела развития спорта высших достижений и 
спортивного резерва



9. Советник отдела развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва

10. Ведущий консультант отдела развития спорта высших достижений и 
спортивного резерва

И. Начальник отдела развития физической культуры и массового спорта

12. Ведущий консультант отдела развития физической культуры и 
массового спорта

13. Начальник отдела реализации государственной политики

14. Заместитель начальника отдела реализации государственной политики

15. Ведущий советник отдела реализации государственной политики

16. Советник отдела реализации государственной политики

17. Начальник отдела материально-технического обеспечения

Министр спорта 
Иркутской области П.А. Богатырев


